
JORNAL O ALTO URUGUAI
2 DE MAIO DE 202038

55 9.9972-5060
Ônibus LD panorâmico 44 lugares leito turismo completo.

(bons momentos)
Não cancele

Remarque
(boas viagens)

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLANALTO-RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
MODALIDADE: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020
ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de 
Planalto – RS, no uso de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 
e alterações posteriores torna público para o co-
nhecimento dos interessados, que  ALTERA A 
DESCRIÇÃO DOS ITENS NºS 19,20 e 21, EXIGE O 
CATÁLOGO DOS PRODUTOS A SEREM COTADOS 
E ALTERA A DATA DE ABERTURA DO EDITAL 
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2020  - AQUISIÇÃO 
DE DE PNEUS NOVOS, DO DIA 04/05/2020 PARA 
O DIA 19/05/2020 ÀS 9:00 HORAS. Informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, situ-
ada na Rua Humberto de Campos, 732, ou pelo 
fone (55) 3794-1122.

Planalto, RS, 29 de abril de 2020. 

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMITINHO-RS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 33/2020
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmiti-
nho/RS, torna público a quem possa interessar 
que estará realizando licitação na modalidade 
Tomada de Preços em regime de empreitada 
global, para contratação de empresa especiali-
zada para Pavimentação Poliédrica com calça-
mento de pedras irregulares no Município de 
Palmitinho/RS, conforme contrato de repasse 
OGU nº 885327/2019, a se realizar às 14h do 
dia 19 de Maio de 2020. Maiores informações 
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-
1123/ ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações 
e Contratos, sendo que o edital está disponível 
no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 30 de Abril de 2020.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMITINHO-RS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

32/2020
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Pal-
mitinho/RS, torna público a quem possa in-
teressar que estará realizando licitação na 
modalidade Tomada de Preços para aquisição 
de material ambulatorial e odontológico, para 
utilização nas unidades básicas de saúde do 
Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 
09h do dia 19 de Maio de 2020. Maiores in-
formações podem ser obtidas pelo telefone 
(55) 3791-1123/ ramal 231 ou junto ao Setor 
de Licitações e Contratos, sendo que o edital 
está disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 30 de Abril de 2020.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DAS MISSÕES-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal, DENIS BRIDI no exer-
cício de suas atribuições, torna público para 
conhecimento dos interessados que se reali-
zará no dia 13 de maio de 2020, ás 09:00ho-
ras, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da 
Missões, a reunião de recebimento e abertura 
das propostas, conforme determina o Edital 
de Pregão Presencial,  nº. 23/2020. O Edital 
pode ser solicitado através do E-mail: licita-
cao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ser 
acessado no Site do Município: http://www.
doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ou ainda 
ser retirado no Setor de Compras e Licitações 
da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das 
Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AUTO-ELÉTRICA PARA SUPRIR 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAL COM A FROTA DE VEÍCULOS.

Dois Irmãos das Missões - RS, 
30 de abril de 2020.

Denis Bridi
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI-RS

PUBLICAÇÕES EXTRATOS
CA 91/2020, contratado: Cristiano Duarte ME, CNPJ nº 14480526/0001-20, aquisição de materiais de expe-
diente, valor R$ 16.494,93; CA 92/2020, contratado: Eduardo Ritta Bem, CNPJ nº 18539470/0001-93, aqui-
sição de materiais de expediente, valor R$ 1.192,57; CA 93/2020, contratado Francesquett Atacado e Varejo 
Eirelli, CNPJ 13674709/0001-14, aquisição de materiais de expediente, valor R$ 1.077,82;   CA 94/2020, 
contratado: Moresco e Antunes Ltda, CNPJ nº 23468106/0001-10, aquisição de materiais de expediente, 
valor R$ 6.160,50; CA 95/2020, contratado: Pegasus Atacadista Ltda, CNPJ nº 14797430/0001-90, aquisi-
ção de materiais de expediente, valor R$  8.276,68; CA 96/2020, contratado: Usingá Implementos LTD EPP, 
CNPJ nº 08.899.125/0001-07, aquisição de carretas agrícolas. Valor: 94.400,00. 1º TA, contrato firmado 
em 05.11.2016, contratado: Lar Samaritano de Erval Seco, CNPJ 03.029.696/0001-83, reajuste valor R$ 
1.292,00 mensal. 1º TA, convênio 02/2019, conveniado: Fundação Hospitalar Pio XII, CNPJ 89.286.249/0001-
19, prorrogação de prazo 12 meses e reajuste, novo valor R$ 48.452,00, mensais.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALPESTRE-RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 19/2020

O Município de Alpestre/RS torna público a Dis-
pensa de Licitação para a contratação da em-
presa Pessoa Jurídica LUIZ ASSIS DE SOUZA 
LOPES - ME, CNPJ: 23.989.509/0001-04 para 
aquisição de grades articuladas com dobradi-
ça para instalação em bocas de lobo a serem 
construídas em vias públicas na área urbana do 
município, no valor de R$ 479,00 (quatrocen-
tos e setenta e nove reais) por grade, totalizan-
do R$ 2.874,00 (dois mil e oitocentos e setenta 
e quatro reais) para 6 grades, com base no Art. 
24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, conforme Pro-
cesso Nº 51/2020, Dispensa Nº 19/2020. 

Alpestre, 30 de abril de 2020

VALDIR JOSÉ ZASSO 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
O Município de IRAI - RS, Estado do Rio Grande do 
Sul, torna público, para conhecimento dos interes-
sados o PREGÃO ELETRÔNICO nº02/2020,  atra-
vés do site www.portaldecompraspublicas.com.
br. AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
REFERENTE AO CONVENIO Nº  889081/2019/ MI-
NISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABAS-
TECIMENTO E MUNICIPIO DE IRAI – RS PROCES-
SO: Nº 21000049688/2019-14. A sessão pública 
será realizada no site no dia 18 DE MAIO DE 2020 
, com início às 08:00h. Duvidas pelo telefone: 
5537451288; email: licitacao@irai.rs.gov.br; 

Iraí, 29 de abril de 2020.

ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALPESTRE-RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020
O Município de Alpestre/RS torna público a 
Dispensa de Licitação para a contratação da 
empresa Pessoa Jurídica LUIZ ASSIS DE SOU-
ZA LOPES - ME, CNPJ: 23.989.509/0001-04 
para aquisição de calhas metálicas para o te-
lhado do ginásio de esportes da comunidade 
de Barra Grande, no valor de R$ 37,00 (trinta e 
sete reais) por metro de calha, totalizando R$ 
2.323,60 (dois mil e trezentos e vinte e três 
reais e sessenta centavos) para 62,80 metros 
de calhas, com base no Art. 24, Inciso II da Lei 
nº 8.666/93, conforme Processo Nº 52/2020, 
Dispensa Nº 20/2020. 

Alpestre, 30 de abril de 2020

VALDIR JOSÉ ZASSO 
Prefeito Municipal.

Divino Pai Eterno
+Brasília/DF 

+Goiânia
Saída agosto/20. 

R$ 1.000,00 

Rio de Janeiro  
2 pernoites Hotel em 
Copacabana+Aparecida-SP
Saída dia 16/07/20
Valor 1.100,00

55 9.9975-242455 3738-1446

KERKHEFEN
AV. BRASIL 1100 - CAIÇARA/RS

A saúde espiritual é tão necessária 
quanto um corpo saudável. Você que 

está com problemas de saúde, 
financeiro, amoroso ou familiar, 
posso lhe ajudar. Através de um 

trabalho sério e ético realizado por 
dirigente espiritual qualificado, 

garantimos bons resultados 
preservando confidencialidade. 

Agende uma consulta pelos 
telefones (55) 99981 2132 

(55) 98465 6534 ou (55) 3748 1015

É NO EQUILÍBRIO ENTRE CORPO 
E ESPIRITO QUE PODEMOS 

ENCONTRAR A VERDADEIRA PAZ!

ÔNIBUS DOUBLE DECKER
  53 lugares (44 superior /9 
leito total no piso inferior). 
Ar condicionado, toalete, 

frigobar com água durante 
a viagem, som ambiente e 

internet Wi-Fi a bordo.

Av. Fortaleza, 344 - Centro - Seberi/RS
stlturismo@bol.com.br 

55 3746-1287
55 9.9998-4254
55 9.9942-1868


